
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.edu.it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

https://www.facebook.com/icfalconeeborsellino/ 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 
 

Prot. n. 14896/C24c                 Ascoli Piceno, 30/11/2021 

 

Al Consiglio di Istituto 

All’albo on Line  

Al Sito Web 

 

Oggetto: Formale assunzione al programma annuale 2021 del finanziamento relativo al 

progetto PON/FESR “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966/2021 -13.1.2A-FESRPON-

MA-2021-47 

CUP: B19J21016470006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO   il Decreto Ministeriale n.129 del 28 Agosto 2018;  

VISTO   il Decreto Legislativo n. 297/1994;  

VISTO   il D.P.R. n. 275/1999;  

VISTO    il Decreto Legislativo n. 50 del 18/07/2016; 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2021 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto 

numero 9 del 22/01/2021  

VISTO l’aggiornamento del PTOF 2019/2022 elaborato e approvato dal collegio docenti con delibera del 29 

ottobre 2021;  

VISTO il programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione 

VISTA la candidatura N. 1069513 per la partecipazione all’Avviso pubblico n. 28966 del 06/09/2021, 

inoltrata in data 16/09/2021;  

VISTA la lettera di autorizzazione del MI prot.n. Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 concernente 

fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU,  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

http://icfalconeeborsellino.edu.it/
mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


 

 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano FSE: 

 
 

Sotto azione Codice  Identificativo 

Progetto 

 

Titolo Progetto  Importo Finanziato 

13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-MA-

2021-47  
Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione 

digitale della  
didattica e 

dell’organizzazione  
scolastica  

€  62.744,82  

 

 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti al Programma 

annuale 2021 sia nelle Entrate sia nelle Uscite, 

 

DECRETA 

 

 

- di assumere in bilancio il finanziamento relativo al suddetto progetto per complessivi 

€ 62.744,82  da iscrivere nella voce ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 02 “PON Per la 

Scuola (FESR) - REACT EU” - 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-47 e nelle SPESE da imputare 

nell’ambito dell’Attività A03 Didattica, 09 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021” - 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-47 -. 
 

- di autorizzare il Direttore dei Serv. Generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

A.F.2021 la scheda Illustrativa finanziaria relativa al suddetto Progetto PON;   

- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto ai sensi del comma 5, art.10 del D.I. 

n. 129/2018. 

- di disporre in data odierna la pubblicazione del presente atto All’Albo on line e al sito dell’Istituto 
http://icfalconeeborsellino.edu.it 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Prof.ssa Monica Grabioli - 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

http://icfalconeeborsellino.edu.it/

		2021-11-30T14:42:15+0100
	MONICA GRABIOLI




